
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 апреля 2023г.      с.Мичуринское      №37 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Оформление договора на размещение нестационарных 

торговых объектов», утвержденный Постановлением Администрации 

Мичуринского сельского поселения от 02.07.2019 года № 77 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, рассмотрев протест прокуратуры Белогорского района, 

администрация Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Оформление договора на размещение нестационарных торговых объектов», 

утвержденный Постановлением Администрации Мичуринского сельского 

поселения от 02.07.2019 года № 77 (далее – Административный регламент), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. Для оформления договора на размещение НТО заказчик обращается в 

Администрацию с заявлением относительно оформления договора на размещение 

НТО с указанием вида деятельности, номера места размещения НТО в Схеме, к 

которому прилагает: 

- заверенные хозяйствующим субъектом копии свидетельства о регистрации, 

свидетельства о постановке на налоговый учет; 

- устава (для юридических лиц); 

- справку о принадлежности к организациям АПК (для хозяйствующих 

субъектов, указанных в абзаце втором пункта 2 раздела IV Постановления Совета 

  



министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402 (далее – Постановление № 

402) в случае заключения договора на размещение НТО без проведения 

конкурентных процедур или в соответствии с пунктом 7 раздела IV Постановления 

№ 402); 

- схему размещения НТО с привязкой к местности в масштабе 1:500 (в случае 

если органом местного самоуправления прямо предусмотрено ее предоставление в 

связи с невозможностью определения точного места размещения НТО на местности 

по данным Схемы); 

- эскиз фасадов НТО в цвете в масштабе 1:50.». 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

здании администрации Мичуринского сельского поселения, расположенном по 

адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Мичуринское, ул. Центральная, д. 

40, а также на официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице 

Белогорского муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Белогорского района, подраздел Мичуринское 

сельское поселение. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Мичуринского сельского совета –  

Глава администрации  

Мичуринского сельского поселения                                    О.В. Сотникова 

       


